
Obsah

Pár slov na úvod..........................................................................................7

Sedmero vzpomínek .............................................................................. 11
Petruška Šustrová ............................................................................... 12
Václav Havel.......................................................................................... 13
František Lízna a Karel Dománek .................................................... 15
Ivan Martin Jirous................................................................................ 17
Stanislav Novák .................................................................................. 18
Květoslava Patočková ....................................................................... 20
Vladimír Komárek ............................................................................. 22

T v, , • v A , A A-Rozhovor pořízený mezi červencem 2023 a unorem 2024 •.. 25
Když reformovat církev, tak zevnitř. Ne odštěpením ..................... 26
Maminka nevěřila, že jdu do semináře................................................ 31

(O rodičích)

Lidské touhy je jedna věc, povolání Boží věc druhá ......................35
(O cestě kjezuitům a odjezuitů)

Srandičky při výslechu ...................................................................... 41
(O prevenciproti strachu)

Listopad '89 aneb Sundejte Kordíka z kazatelny..............................47
(O odporu bez demonstrování)



I must speak with archbishop Bukovský ........................................52
(O trochu opožděné cestě do Říma)

Když se sladí rytmus řeči, dechu a kroků .........................................56
(O putování)

Dokud se hýbu, žiju .......................................................................... 62
(O čtyřkolce a devateru řemesel)

Slova Písma svätého.............................................................................69
(O liturgii)

Vyznávat sejeden druhému? Odloženo do trezoru ....................... 77
(O zpovědi)

Nezachrání nás dodržování předpisů, ale Boží láska .................... 83
(O rozvodu)

Chtěl bych vidět plakat pana biskupa .............................................. 90
(O synech bez otce a dobré výchově)

Bůh miluje všechny, ne pouze příslušníky většin ........................... .95
(O menšinách)

Proměna církvejako celku je téměř nemožná ................................ 100
(O odnáboženštěni křesťanství)

Církev mašíruje do skanzenu. Buďme ale trpěliví............................. 106
(O chudobě)

Na každého a na vše se dívat s láskou .............................................112
(O soucitu a věrnosti, která rozděluje)

Zlo má šanci tehdy, když si s ním člověk pohrává ........................118
(O utrpení)

Mazej pryč, ty smraďochu ............................................................... 124
(O hledání naděje v mezních situacích)

Kéž by peklo bylo prázdné...................................................................130
(O smrti)



Farář na čtyřkolce z pohledu druhých............................................ 137
JosefKordík se osobnostně hodně podobá Toufarovi........................ 138
Bůh mi ho poslal na pomoc, když mi bylo nejhůř. .........................142
On na to nevypadá, aleje to filozof ......................... 147
Kdysi přede mnou zabouchl dveře, dnesjsme přátelé..................... 150
Jakožto muž spravedlivý uřízl kolegovi z kleriky ocásek .... 153

Kniha, která by nemusela být ....................................................
Nejde působitjako kazatel, a přitom obcházet
problémy společnosti................................................................
Po kaplanování v Bílině administrátorem v Libčevsi . . .
Díky příkladu Chartyjsem se zbavil velikého dílu strachu . .
Mladý kněz na smetišti reality.....................................................
První výslech..........................................................................
Vyserte se na to, nebo si nabijete držku .................................
Slovní šťouchance s krajským církevním tajemníkem . .
Jsem Josef Kordík a chtěl bych mluvit s někým od StB ..
Na hřbitově bylo při promluvě hrobové ticho............................
Jak staří domluvili mladému ................................................

174

191

Odnětí souhlasu k výkonu kněžské služby

Pár slov na záver. ................................................................................ 205

Životaběh Josefa Kordíka.....................................................................209


